
物流ＤＸにかかる研修会の開催 
 （一社）滋賀県トラック協会 

広報推進委員会 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、昨今の日本企業では「ＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）」が

推進されており、物流業界でも「ＤＸ」の重要性が高まっております。 

しかしながら物流業界はＩＴ化が遅れていると言われており、「物流ＤＸ」へ

の取り組み方がわからない会員事業者も多いかもしれません。 

そこで会員事業者へ「物流ＤＸ」を推進していく為、リコージャパン株式会社

様のご協力を得まして下記の講師をお招きし、「物流ＤＸ」について事例を交え

ながら詳しく解説いただきます。 

つきましては会員事業者の皆様を対象に下記のとおりセミナーを開催いたし

ますので、是非ともご出席下さいますようよろしくお願いいたします。 

また、今回の研修会は Zoom でもご参加いただけます。実務担当者様も是非と

もご参加ください。 

敬具 

記  

 

１．日 時 ： 令和６年２月２７日（火） １３：００～１５：００（予定） 

（12：30 より受付） 

２．場 所 ： 滋賀県トラック総合会館 ４Ｆ「大ホール」 

守山市木浜町２２９８－４  

 

３．内 容 ： ①運行管理者の働き方改革におけるＩＴ点呼システムの重要性 

講師：テレニシ株式会社 近藤 大輔 様 

       ②勤怠業務の管理について～弁護士から見た 2024 年問題～ 

講師：株式会社エッグ 代表取締役 瀧澤 行基 様 

             ③荷主獲得と人材獲得に役立つホームページ活用術 

講師：株式会社ＤＳブランド 小濱 慶郎 様 

 

４．申込み： 下記の研修会出席申込書によりＦＡＸにてお申し込みください。 

 

５．その他： 本研修会は Zoom でのＷＥＢ出席も可能です。 

       ＷＥＢ参加される方はメールアドレスをご記載ください。 

 

研修会出席申込書 

        会場出席      ・     ＷＥＢ出席 
いずれかに○をつけてください。 

２月２０日(火)までにトラック協会（ＦＡＸ 077-585-8015) までお願い致します。 

会社名（営業所名） 役職名 出席者名  

     

メールアドレス（ＷＥＢ参加の方のみ） 

 

 


